
    U C H W A Ł A    N R  II/13/2002 
Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim 

z dnia  04 grudnia  2002 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Święto-
krzyski na 2002 r. 
 
            Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 Nr 142 poz.1591 i z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558 i Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271/, art. 126 ust 1 pkt 1 i 3, 
ust 3 i ust 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( Dz. 
U. Nr 155, poz. 1014 z 1999 r. Nr 38, poz. 360 Nr 49 poz. 485, Nr 70 poz.778    
i Nr 110 poz.1255 z 2000 roku Nr 6 poz. 69, Nr 12 poz.136 Nr 48 poz.550, Nr 
95 poz.1041, Nr 119 poz.1251 i Nr 122 poz. 1315 z 2001 r. Nr 45 poz. 497 i Nr 
46 poz. 499  Nr 88 poz. 961, Nr 98 poz.1070, Nr 100 poz.1082, Nr 102 
poz.1116, Nr 106 poz.1149, Nr 125 poz.1368, Nr 145 poz.1623 oraz z 2002 r. 
Nr 41 poz. 363 i poz. 365, Nr 74 poz. 676, Nr 113 poz. 985, Nr 153 poz. 1271, 
Nr 156 poz. 1300), Rada Miasta uchwala co następuje: 
 

§  1.        W uchwale Nr XLVI/786 /2001 Rady Miejskiej w Ostrowcu Św.  z dnia 
28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Św. na  
2002 rok zmienionej uchwałą Rady Miejskiej Nr XLVIII/812/2002 z 21 lutego 
2002 r, uchwałą Rady Miejskiej Nr LII/855/2002 z 25 kwietnia 2002 r, uchwałą 
Rady Miejskiej Nr LIII/882/2002 z 20 czerwca 2002 r, uchwałą Rady Miejskiej 
Nr LIV/893/2002 z 08 lipca 2002 r, uchwałą Rady Miejskiej Nr LVII/916/2002 
z 19 września 2002 r, uchwałą Rady Miejskiej Nr LVIII/925/2002 z 8 paździer-
nika 2002 r, wprowadza się następujące zmiany:  
 

1)    § 1 otrzymuje brzmienie:     
 

„Ustala się dochody budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w wysokości  
95.928.516 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 (według źródeł i działów klasyfikacji 
budżetowej)” 
 

2)    § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„Ustala się wydatki budżetu gminy Ostrowiec Świętokrzyski w wysokości  
99.706.080 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące                                                                       -  74.727.717 zł, 

w tym: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                     -  38.053.485 zł, 
- dotacje                                                                                -    3.037.322 zł, 
- wydatki na obsługę długu jednostki                                   -       485.000 zł, 

 1



 
 

b) wydatki majątkowe                                                                 -  24.978.363 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 (wydatki w podziale na działy i rozdziały 
klasyfikacji budżetowej).” 
 
 

3)     § 3 otrzymuje brzmienie: 
 

„Dochody budżetu w kwocie  3.945.478 zł przeznacza się na: 
- spłatę otrzymanych pożyczek i kredytów w kwocie 3.945.478 zł, 

 
 

Źródłami pokrycia deficytu budżetu w kwocie 3.777.564 zł są przychody 
pochodzące z: 
 
 

- kredytów zaciąganych w bankach krajowych w kwocie 1.493.500 zł, 
- pożyczek w kwocie  760.700 zł, 
- prywatyzacji majątku gminy w kwocie 2.867.928 zł, 
- nadwyżek z lat ubiegłych 2.600.914 zł, 

 
 

Ustala się przychody w wysokości 7.723.042 zł i rozchody budżetu w wyso-
kości 3.945.478 zł. Przychody i rozchody sklasyfikowane według paragrafów 
określających źródło przychodu lub rodzaj rozchodu zestawione są w załącz-
niku Nr 3.” 

                                                              
4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„Ustala się plan przychodów zakładów budżetowych w łącznej kwocie 
5.861.922 zł, w tym dotacje z budżetu 767.484 zł oraz wydatków zakładów 
budżetowych w kwocie 5.350.245 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
Ustala się plan przychodów środków specjalnych w łącznej kwocie 1.427.668 zł 
oraz wydatków w kwocie  1.490.022 zł (zgodnie z załącznikiem Nr 6).” 
 
5)       § 9 otrzymuje brzmienie: 
 
 

„Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami: 

- dochody w kwocie  7.780.303 zł, 
- wydatki  w kwocie  7.780.303 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2” 
                       
 

 2



§  2.        W załączniku nr 1 do uchwały Nr XLVI/786 /2001 Rady Miejskiej       
w Ostrowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Ostrowiec Św. na 2002 rok - „Plan dochodów budżetu na 2002 rok” 
wprowadza się następujące zmiany:  

 
 

1)   zwiększa się dochody: 
 

1. Dział   710 
 

Działalność usługowa 

Rozdział 71035 Cmentarze  
o kwotę 5.949 zł do kwoty 43.350 zł 
w tym: 
- otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pie-
niężnej  
o kwotę 5.949 zł do kwoty 31.350 zł, 
 

2. Dział   758 
 

Różne rozliczenia 
 

Rozdział 75805 Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin z 
tytułu ulg i zwolnień ustawowych  
o kwotę 722.874 zł do kwoty 1.987.084 zł, 
 

3. Dział   801 
 

Oświata i wychowanie 
 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
o kwotę 10.500 zł do kwoty 265.619 zł 
w tym: 
- dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań 
o kwotę 10.500 zł do kwoty 222.765 zł, 
 

Rozdział 80110 Gimnazja Publiczne 
o kwotę 5.412 zł do kwoty 167.038 zł 
w tym: 
- dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań 
o kwotę 5.412 zł do kwoty 162.358 zł, 
 

4. Dział   854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 
 

 3



Rozdział 85401 Świetlice szkolne 
o kwotę 1.407 zł do kwoty 43.361 zł, 
w tym: 
- dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadań 
o kwotę 1.407 zł do kwoty 43.361 zł , 
 

5. Dział   900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
o kwotę 99.542 zł do kwoty 832.874 zł 
w tym: 
- dotacja celowa z zakresu administracji rządowej na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 99.542 zł do kwoty 199.542 zł, 
 

Rozdział 90095 Pozostała działalność 
pkt a/ pozostałe inwestycje komunalne 
o kwotę 8.000 zł do kwoty 575.616 zł 
w tym: 
- dotacja z funduszy celowych  na realizację inwesty-
cji o kwotę 8.000 zł do kwoty 404.370 zł, 
 

6. Dział   926 
 

Kultura fizyczna i sport 

Rozdział 92604 Instytucje kultury fizycznej    
o kwotę 100.000 zł do kwoty 2.654.598 zł, 
w tym: 
- środki na dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze 
źródeł pozabudżetowych 
o kwotę 100.000 zł do kwoty 2.002.290 zł, 

 
 

§  3.          W załączniku nr 2 do uchwały Nr XLVI/786 /2001 Rady Miejskiej w 
Ostrowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gmi-
ny Ostrowiec Św. na  2002 rok, - „Plan wydatków budżetu na 2002 rok”  wpro-
wadza się następujące zmiany:  
 
 

1) zmniejsza się wydatki na zadania własne: 
 

1. Dział   921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 4



Rozdział 92195 Pozostała działalność 
pkt 1. utrzymanie miejsc pamięci narodowej    
o kwotę 5.000 zł do kwoty 10.000 zł, 
 

 
2)  zwiększa się wydatki na zadania własne: 

 
1. Dział    600 Transport i łączność 

 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 

o kwotę 17.456 zł do kwoty 5.632.172 zł, 
w tym: 
- inwestycje drogowe 
o kwotę 17.456 zł do kwoty 5.104.975  zł, 
 

Rozdział 60095 Pozostała działalność 
o kwotę 5.000 zł do kwoty 406.700 zł, 
 

2. Dział   710 
 

Działalność usługowa 

Rozdział 71035 Cmentarze  
o kwotę 5.949 zł do kwoty 37.350 zł 
 

3. Dział   801 
 

Oświata i wychowanie 
 

  
Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe 

o kwotę 10.500 zł do kwoty 17.411.761 zł 
 

Rozdział 80110 Gimnazja Publiczne 
o kwotę 5.412 zł do kwoty 9.048.441 zł, 
 

4. Dział   851 
 

Ochrona zdrowia 

Rozdział 85158 Izba Wytrzeźwień    
o kwotę 9.024 zł do kwoty 74.024 zł, 
 

5. Dział   853 
 

Opieka społeczna 

 5



Rozdział 85315 Dodatki mieszkaniowe    
o kwotę 394.900 zł do kwoty 3.974.729 zł, 
 

Rozdział 85319 Ośrodki pomocy społecznej    
o kwotę 11.360 zł do kwoty 681.765 zł, 
 

Rozdział 85328 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opie-
kuńcze o kwotę 28.640 zł do kwoty 908.845 zł, 
 

6. Dział   854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85401 Świetlice szkolne    
o kwotę 1.407 zł do kwoty 988.398 zł, 
 

Rozdział 85404 Przedszkola    
o kwotę 378.950 zł do kwoty 4.609.720 zł, 
 

7. Dział   900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg    
o kwotę 20.544 zł do kwoty 1.347.519 zł, 
w tym: 
- wydatki inwestycyjne 
o kwotę 20.544 zł do kwoty 227.519 zł 
 

5. Dział   926 
 

Kultura fizyczna i sport 

Rozdział 92604 Instytucje kultury fizycznej    
o kwotę 82.000 zł do kwoty 9.333.718 zł, 
w tym: 
- wydatki inwestycje 
o kwotę 82.000 zł do kwoty 7.485.358 
 

 
 

3) zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej           
i innych zadań zleconych ustawami: 

 
 

1. Dział   900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
 

 6



Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
o kwotę 99.542 zł do kwoty 831.624 zł 
w tym: 
- wydatki inwestycyjne  
o kwotę 99.542 zł do kwoty 199.542 zł, 
 

 
§  4.        W załączniku nr 3 do uchwały Nr XLVI/786 /2001 Rady Miejskiej w 
Ostrowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gmi-
ny Ostrowiec Św. na  2002 rok „Przychody i rozchody budżetu”,  wprowadza 
się następujące zmiany: 

 
    a/ zwiększa się przychody: 
      

Przychody ogółem o kwotę 112.000 zł do kwoty 7.723.042 zł,  
w tym: 
- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
długoterminowych 
o kwotę 112.000 zł do kwoty 2.254.200 zł, 

 

         
 

§ 5.     Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Św. na  2002 rok „Plan dochodów budżetu na 2002 rok”,  otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 6.     Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Św. na  2002 rok „Plan wydatków budżetu na 2002 rok”,  otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 7.    Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św.  z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Św. na  2002 rok „Przychody i rozchody budżetu”,  otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 8.   Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św. z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Św. na  2002 rok „Wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne”,  
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 9.   Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św. z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

 7



 8

Ostrowiec Św. na  2002 rok „Plan przychodów i wydatków zakładów 
budżetowych”,  otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 10.   Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św.  
z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Św. na  2002 rok „Plan przychodów i wydatków środków specjal-nych”,  
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 11.   Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLVI/786/2001 Rady Miejskiej w Ost-
rowcu Św. z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ostrowiec Św. na  2002 rok „Wykaz dotacji z budżetu gminy na 2002 rok”,  
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 12.      Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Św.   
 

§ 13.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem powzięcia. 
 


